Verum ipse Drascovicius tumulato genero haud anno supervixit uno, curis interim ac negotiis Pannoniæ exigentibus, ac parum since-ro præsertim quorundam Hungariæ Procerum in Patriam amare compellente, infectis rebus suis ex Sclavonia in Pannoniæ festinavit. Nam ut illi bonos Patriæ cives popularibus suis, Regique fæse venditarent, haud obscurò interim Palatinum odio, confictas, & ambitioso plena-s fumo ad Ferdinandum dant litteras: Drascovicium orbam Præsidio Hungariam ruinæ ac excidio futuram reliquissæ hosti; Turcam ingentes, crebrasque ab ejus discessu inde agere prædas; Georgium Raco-cium novos denuo, civilesque moliri belli motus, nec Palatinum tamen, qui nullis in Pannonia gauderet bonis, adventum accelerare; frequentioribus potius rumoribus ferentibus, eum omnino in Sclavonia remansurum, quoconque tandem casu Pannonia labascat aut consistat. Itaque sibi consultissimum videri, si Majestas Regia tempestivo ac paterno consilio fluctuanti Pannoniæ succurreret, & Palatinalis dignitatis authoritatem in eorum aliquem, præsentibus id periculis exposcentibus, derivaret. At Ferdinandus, qui jam ante animos eorumdem Illyricæ gentis invidia laborare, ac imperandi libidine vescatos probe cognoverat, dato responso eos bono animo esse jubet, & adventum Palatini propediem operiri; nihil se hactenus de periculis quæ metuerent, intellexisse, neque se formidare pacem ab Ottomannorum Transylvanorumque Principibus, iætis sacrosanctis nuper foederibus ac tabulis permutatis turbatum iri; non facile fidem adhibendam primis esse rumoribus, firmiora deinceps a viris horum peritis atque meliora expectanda. Porro quod ad officii in alium translationem attineret, id neque Juris esse Regii absque Optimatum Senatu, neque Palatini fidem in cunctis hactenus inconcussæ servatam postulare, ut quod ob præclara merita votis omnium fuisse consecutus, id privatorum livo-re, tacitaque Principis indignatione amittere censeretur.

Eorum porro literas Ferdinandus ad se datas mittit Palatino, monetque paterne, ne absentia diuturniori malevolorum linguis ansam præberet. Festinato igitur itinere ubi Posonium pervenisset, confictarum literarum reis silentibus, quæ turbata & adversus se concitata intellexerat, ea adventu suo universa pacata tranquillaque reddidit. At dum progressu temporis solita prudentiæ ac diligentia dexteritate, rerum gerendarum prosequitur administrationem, ea in eo Ferdinandus Cæsar animadvertisens, arcem eidem ac universa bona Ovariensia seu Altenburgica, opulentum omnino Pannoniæ domicilium ac præsidium, bis centenis numeratis milibus ad decennium benigne confert. Eo hilari festivitate frequenti comitiva, ac tormentorum reboantium fragore introductus & aliquot hebdomadibus moratus, ut humanæ fert